

MUNICÍPIO : ITATIBA DO SUL-RS

PERÍODO: 1º QUADRIMESTRE DE 2022 / 2º BIMESTRE DE 2022

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL DE 2022/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

LRF, Art 53 Inciso III - Anexo VII

CAMPO RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS
	ATUALIZADA	Ate o Bim/2022
1- RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) = (2+8+11+14+18+20.1)	23.112.500,00	7.668.432,70
2- RECEITA TRIBUTÁRIA - (3+4+5+6+7)	1.218.000,00	324.319,15
3- IPTU	250.000,00	0,00
4- ISS	200.000,00	88.044,84
5- ITBI	200.000,00	44.409,78
6- IRRF	320.000,00	115.291,11
7- Outras Receitas Tributárias	248.000,00	76.573,42
8- Receita de Contribuição = (9+10)	621.000,00	151.023,35
9- Receita Previdenciária	0,00	0,00
10- Outras Contribuições	621.000,00	151.023,35
11- Receita Patrimonial Líquida = (12-13)	9.900,00	3.735,56
12- Receita Patrimonial	1.962.900,00	1.065.810,25
13- (-) Aplicações Financeiras	1.953.000,00	1.062.074,69
14- Transferências Correntes = (15+16+17)	19.436.600,00	6.638.837,85
15- FPM	11.660.000,00	4.401.450,53
16- ICMS	4.532.000,00	1.452.668,05
17- Outras Transferências Correntes	3.244.600,00	784.719,27
18- Demais Receitas Correntes = (19+20)	716.000,00	253.985,66
19- Dívida Ativa	0,00	2.663,13
20- Diversas Receitas Correntes	716.000,00	251.322,53
20.1 Receitas Intra Orçamentárias	1.111.000,00	296.531,13
21- RECEITAS DE CAPITAL (II) = (22+23+24+25+28)	1.210.000,00	427.366,74
22- Operações de Crédito (III)	0,00	0,00
23- Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00
24- Alienação de Bens (V)	110.000,00	0,00
25- Transferências de Capital (26+27)	1.100.000,00	427.366,74
26- Convênios	0,00	0,00
27- Outras Transferências de Capital	1.100.000,00	427.366,74
28- Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
29- RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) = (21-22-23-24)	1.100.000,00	427.366,74
30- RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I+IV) = (1+29)	24.212.500,00	8.095.799,44

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL DE 2022/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

CAMPO DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO	DESPESAS	DESPESAS	DESPESAS	RESTOS PROC.	RESTOS NÃO PROCESSADOS	
	ATUALIZADA	EMPENHADAS	LIQUIDADAS	PAGAS	PGTO	LIQ	PGTO
31- DESPESAS CORRENTES (VIII) = (32+33+34+35.1)	24.025.100,00	10.651.492,08	8.495.503,31	7.392.610,13	22.101,26	5.400,00	5.400,00
32- Pessoal e Encargos Sociais	11.182.700,00	3.409.959,62	3.399.161,48	3.292.829,63	0,00	0,00	0,00
33- (-) Juros e Encargos da Dívida (IX)	230.000,00	192.054,20	102.627,32	90.573,12	0,00	0,00	0,00
34- Outras Despesas Correntes	12.612.400,00	7.049.478,26	4.993.714,51	4.009.207,38	22.101,26	5.400,00	5.400,00
35- DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES x = (VIII-IX) = (31-33)	23.795.100,00	10.459.437,88	8.392.875,99	7.302.037,01	22.101,26	5.400,00	5.400,00
35.1 Despesas Intraorçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36- DESPESAS DE CAPITAL (XI) = (37+38+42)	8.552.213,06	1.707.207,51	1.050.152,48	728.170,92	83.360,00	238.055,00	238.055,00
37- Investimentos	8.302.213,06	1.457.207,51	966.819,16	644.837,60	83.360,00	238.055,00	238.055,00
38- Inversões Financeiras = (39+40+41)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39- Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40- Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41- Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42- Amortização da Dívida (XIV)	250.000,00	250.000,00	83.333,32	83.333,32	0,00	0,00	0,00
43- DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI-XII-XIII-XIV) = (36-39-40-42)	8.302.213,06	1.457.207,51	966.819,16	644.837,60	83.360,00	238.055,00	238.055,00
44- RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	1.073.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45- RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46- DESPESAS PRIMÁRIAS TOTAIS (X+XV+XVI+XVII) = (35+43+44+45)	33.170.313,06	11.916.645,39	9.359.695,15	7.946.874,61	105.461,26	243.455,00	243.455,00
47- RESULTADO PRIMÁRIO	-8.957.813,06						
48- SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL							
49- META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA							

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

QRLabel187

CELIO FIABANI
 PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

KELEN ROBERTA ZORZI ANDRIGHI
 RESP. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

RUDIMAR CIMA
 CONTADOR CRC/RS 55079

EMERSON JORGE ZANDONAI
 COORDENADOR CENTRAL CONTROLE INTERNO